

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA
Solicitação de cotação de preços Cotação de preços N°: 05005012022
Prefeitura Municipal de Gurupá RESPONSÁVEL: NOME: GIBRAN CARLOS FREITAS DA SILVA
PROPONENTE: NOME: D. B. LIMA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO ENDEREÇO: RUA CAPITÃO PARÁ, N° 1265 BAIRRO: CENTRO CIDADE: GURUPÁ/PA CNPJ: 11.014.033/0001-07 CGF: 15.288.954-0

O município de Gurupá, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará à um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde de que haja conveniência para o município de Gurupá.

Gurupá/PA, 05 de maio de 2022.

GIBRAN CARLOS FREITAS DA SILVA
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	CIMENTO PORTLAND 50 KG	2000	UND	R\$ 52,00	R\$ 104.000,00
2	TELHA EM FIBROCIMENTO 2,44X0,50CMX04MM	2000	UND	R\$ 26,00	R\$ 52.000,00
3	LAJOTA EM CERÂMICA 40X40 PEI 5	5000	M2	R\$ 42,00	R\$ 210.000,00
4	ARGAMASSA PARA LAJOTA AC -II - 20 KG	1000	UND	R\$ 26,00	R\$ 26.000,00
5	TINTA ACRÍLICA SEMI-BRILHO 3,6 LITROS	1000	UND	R\$ 76,00	R\$ 76.000,00
6	TINTA ACRÍLICA SEMI-BRILHO 18 LITROS	1000	UND	R\$ 370,00	R\$ 370.000,00
7	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3,6 LITROS	1000	UND	R\$ 88,00	R\$ 88.000,00
8	DILUENTE PARA TINTA, 900 ML	1000	UND	R\$ 22,00	R\$ 22.000,00
9	VERNIZ INCOLOR PARA MADEIRA, 3,6 LITROS	1000	UND	R\$ 92,00	R\$ 92.000,00
10	MASSA ACRÍLICA 25 KG	200	UND	R\$ 108,00	R\$ 21.600,00
11	MASSA PVA 25 KG	200	UND	R\$ 68,00	R\$ 13.600,00
12	TUBO PVC PARA PRESSÃO ÁGUA, 20 MM	2000	UND	R\$ 20,00	R\$ 40.000,00
13	TUBO PVC PARA PRESSÃO ÁGUA, 25 MM	2000	UND	R\$ 24,00	R\$ 48.000,00

14	TUBO PVC PRESSÃO ÁGUA 32 MM	500	UND	R\$ 52,00	R\$ 26.000,00
15	TUBO DE PVC SOLDÁVEL DE 40 MM	500	UND	R\$ 72,00	R\$ 36.000,00
16	TUBO DE PVC SOLDÁVEL DE 50 MM	500	UND	R\$ 97,00	R\$ 48.500,00
17	TUBO DE PCV SOLDÁVEL 60 MM	500	UND	R\$ 185,00	R\$ 92.500,00
18	TUBO DE PVC PARA ESGOTO 40MM	500	UND	R\$ 40,00	R\$ 20.000,00
19	TUBO DE PVC PARA ESGOTO 50MM	500	UND	R\$ 58,00	R\$ 29.000,00
20	TUBO DE PVC PARA ESGOTO DE 75 MM	500	UND	R\$ 88,00	R\$ 44.000,00
21	TUBO DE PVC PARA ESGOTO DE 100MM	500	UND	R\$ 92,00	R\$ 46.000,00
22	JOELHO DE 20 MM DE PVC PARA TUBO PRESSÃO	5000	UND	R\$ 1,00	R\$ 5.000,00
23	TE DE 20 MM PVC PARA TUBO PRESSÃO	2000	UND	R\$ 2,00	R\$ 4.000,00
24	LUVA DE 20 MM DE PVC PARA TUBO PRESSÃO	1000	UND	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00
25	JOELHO DE 25 MM DE PVC PARA TUBO PRESSÃO	1000	UND	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00
26	TE DE 25 MM DE PVC PARA TUBO PRESSÃO	1000	UND	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00
27	LUVA DE 25 MM DE PVC PARA TUBO PRESSÃO	1000	UND	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00
28	TE PARA TUBO DE PVC PARA ESGOTO 40MM	1000	UND	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00
29	TE PARA TUBO DE PVC PARA ESGOTO 50MM	500	UND	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00
30	TE PARA TUBO DE PVC PARA ESGOTO DE 75 MM	500	UND	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00
31	TE PARA TUBO DE PVC PARA ESGOTO DE 100MM	500	UND	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00
32	JOELHO PARA TUBO DE PVC PARA ESGOTO 40MM	500	UND	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
33	JOELHO PARA TUBO DE PVC PARA ESGOTO 50MM	500	UND	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
34	JOELHO PARA TUBO DE PVC PARA ESGOTO DE 75 MM	500	UND	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00
35	JOELHO PARA TUBO DE PVC PARA ESGOTO DE 100MM	500	UND	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00
36	BRAÇO DE LUMINÁRIA 1,5 M 16MM POR 250 MM GALV.	100	UND	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00
37	LUMINÁRIA DE ALUMÍNIO OVAL	100	UND	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00
38	RELE FOTOELETRÍCO BIVOLT ATÉ 1000 V	350	UND	R\$ 42,00	R\$ 14.700,00
39	BASE PARA RELE FOTOELÉTRICO	250	UND	R\$ 15,00	R\$ 3.750,00
40	REATOR SÓDIO/METÁLICO 70W 220V	50	UND	R\$ 98,00	R\$ 4.900,00
41	FIO ELÉTRICO CABO DE 2,5 MM	400	METRO	R\$ 2,70	R\$ 1.080,00
42	FIO ELÉTRICO PARALELO DE 2 PERNAS DE 2,5 MM	400	METRO	R\$ 6,00	R\$ 2.400,00
43	LAMPADA VAPOR DE SÓDIO 70 W 220 V	150	UND	R\$ 45,00	R\$ 6.750,00

44	LAMPADA VAPOR METALICA 70 W 220 V	150	UND	R\$ 55,00	R\$ 8.250,00
45	LAMPADA VAPOR METALICA 150 W 220 V	50	UND	R\$ 70,00	R\$ 3.500,00
46	ESCADA 2 LANCES DE 6,60 METRROS EM FIBRA DE VIDRO	2	UND	R\$ 3.500,00	R\$ 7.000,00
47	ESCADA TIPO PINTOR 2,5 METROS	2	UND	R\$ 350,00	R\$ 700,00
48	CONECTOR PERFURANTE DE FURO DE 10 MM E ATÉ 70 MM	400	UND	R\$ 15,00	R\$ 6.000,00
49	FITA ISOLANTE 5 METROS	20	UND	R\$ 4,00	R\$ 80,00
50	LAMPADA VAPOR METALICA 400W 220 V	20	UND	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
51	REATOR METALICO 400W 220 V	20	UND	R\$ 260,00	R\$ 5.200,00
52	TORNEIRA PLÁSTICA SIMPLES ENTRADA DE 20 MM	100	UND	R\$ 8,00	R\$ 800,00
53	CAIXA DÁGUA DE POLITILENO 500 L	10	UND	R\$ 270,00	R\$ 2.700,00
54	CAIXA DÁGUA DE POLITILENO 1000 L	10	UND	R\$ 480,00	R\$ 4.800,00
55	CAIXA DÁGUA DE POLITILENO 2000 L	10	UND	R\$ 1.480,00	R\$ 14.800,00
56	CAIXA DÁGUA DE POLITILENO 5000 L	5	UND	R\$ 4.800,00	R\$ 24.000,00
57	PREGO 3X9	100	KG	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
58	PREGO 2 1/5 POR 11	100	KG	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
59	PREGO 2 POL	100	KG	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
60	CARRO DE MÃO EM FERRO GALVANIZADO 60 L PNEU 3.25	100	UND	R\$ 235,00	R\$ 23.500,00
61	ENXADA 1,5 LBS, CABO COM 130 CM	100	UND	R\$ 85,00	R\$ 8.500,00
62	ANCINHO DE FERRO COM 14 DENTES, COM CABO 1.20 CM	100	UND	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
63	PÁ DE BICO Nº 3, COM CABO DE MADEIRA DE 71 CM	100	UND	R\$ 42,00	R\$ 4.200,00
64	FACÃO PARA MATO 12 POL. CABO DE PLÁSTICO	100	UND	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00
65	LUVA PVC C/ PALMA ÁSPERA ESGOTO COLETA ATERRO EPI	1000	UND	R\$ 13,00	R\$ 13.000,00
66	CAMARA DE AR DE 3,25X8	100	UND	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
67	VERGALHÃO 4.2	200	UND	R\$ 22,00	R\$ 4.400,00
68	VERGALHÃO 1/4	200	UND	R\$ 42,00	R\$ 8.400,00
69	VERGALHÃO 5/16	200	UND	R\$ 64,00	R\$ 12.800,00
70	VERGALHÃO 3/8	200	UND	R\$ 88,00	R\$ 17.600,00
71	BARRA ROSCADA 5/16	200	UND	R\$ 7,50	R\$ 1.500,00
72	BARRA ROSCADA 3/8	200	UND	R\$ 11,00	R\$ 2.200,00
73	BARRA ROSCADA 1/2	200	UND	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00
74	PORCA 5/16	500	UND	R\$ 0,25	R\$ 125,00
75	PORCA 3/8	500	UND	R\$ 0,35	R\$ 175,00
76	PORCA 1/2	500	UND	R\$ 0,60	R\$ 300,00
77	ARRUELA 5/16	500	UND	R\$ 0,20	R\$ 100,00
78	ARRUELA 3/8	500	UND	R\$ 0,35	R\$ 175,00
79	ARRUELA 1/2	500	UND	R\$ 0,50	R\$ 250,00

80	PINCEL CERDAS BRANCAS DE 1 POL.	200	UND	R\$ 4,00	R\$ 800,00
81	ROLO PARA PINTURA LÃ SINTÉTICA 23 CM	200	UND	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00
82	BROCHA PARA PINTURA Nº 02	100	UND	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
83	FIO ELETRICO 4,00 MM	5000	METRO	R\$ 5,00	R\$ 25.000,00
84	FIO ELETRICO 6,00 MM	5000	METRO	R\$ 7,00	R\$ 35.000,00
85	FIO ELETRICO 10 MM	5000	METRO	R\$ 11,00	R\$ 55.000,00
86	FIO ELETRICO 16 MM	5000	METRO	R\$ 16,00	R\$ 80.000,00
87	CADEADO DE LATÃO DE 25 MM	100	UND	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
88	CADEADO DE LATÃO DE 35 MM	100	UND	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00
89	CADEADO DE LATÃO DE 40 MM	100	UND	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00
90	CADEADO DE LATÃO DE 50 MM	100	UND	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00
91	FECHADURA PARA PORTA DE MADEIRA COM CHAVE YALE	100	UND	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00
92	DOBRADIÇA PARA PORTA DE MADEIRA 3x2,5 POL	200	UND	R\$ 3,00	R\$ 600,00
93	LAMPADA DE LED BULBO INTERNA 9 W	500	UND	R\$ 14,00	R\$ 7.000,00
94	LAMPADA DE LED BULBO INTERNA DE 15 W	500	UND	R\$ 22,00	R\$ 11.000,00
95	LAMPADA DE LED BULBO INTERNA DE 25 W	500	UND	R\$ 52,00	R\$ 26.000,00
96	VASO SANITÁRIO CONVENCIONAL	50	UND	R\$ 220,00	R\$ 11.000,00
97	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO EM PLÁSTICO	50	UND	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
98	CAIXA PARA VASO SANITÁRIO 30CM Ø9 L	50	UND	R\$ 36,00	R\$ 1.800,00

VALOR:	R\$ 2.069.235,00
---------------	-------------------------

Condições de pagamento:	30 DIAS
Prazo de entrega:	30 DIAS
Validade da proposta:	60 DIAS
Valor por extenso:	dois milhões, sessenta e nove mil, duzentos e trinta e cinco reais

Data: **05 de maio de 2022**

CARIMBO E ASSINATURA

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA
Solicitação de cotação de preços Cotação de preços N°: 05005012022
Prefeitura Municipal de Gurupá RESPONSÁVEL: NOME: GIBRAN CARLOS FREITAS DA SILVA
PROPONENTE: NOME: F. R. VIEGAS COMÉRCIO E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EIRELI ENDEREÇO: RUA WILSON FRAZÃO, N°600 BAIRRO: CENTRO CIDADE: BREVES/PA CNPJ: 34.117.413/0001-72 CGF: 15.651.558-0

O município de Gurupá, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará à um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde de que haja conveniência para o município de Gurupá.

Gurupá/PA, 05 de maio de 2022.

GIBRAN CARLOS FREITAS DA SILVA
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	CIMENTO PORTLAND 50 KG	2000	UND	R\$ 48,00	R\$ 96.000,00
2	TELHA EM FIBROCIMENTO 2,44X0,50CMX04MM	2000	UND	R\$ 29,00	R\$ 58.000,00
3	LAJOTA EM CERÂMICA 40X40 PEI 5	5000	M2	R\$ 75,00	R\$ 375.000,00
4	ARGAMASSA PARA LAJOTA AC -II - 20 KG	1000	UND	R\$ 29,00	R\$ 29.000,00
5	TINTA ACRÍLICA SEMI-BRILHO 3,6 LITROS	1000	UND	R\$ 118,00	R\$ 118.000,00
6	TINTA ACRÍLICA SEMI-BRILHO 20 LITROS	1000	UND	R\$ 490,00	R\$ 490.000,00
7	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3,6 LITROS	1000	UND	R\$ 124,00	R\$ 124.000,00
8	DILUENTE PARA TINTA, 900 ML	1000	UND	R\$ 27,00	R\$ 27.000,00
9	VERNIZ INCOLOR PARA MADEIRA, 3,6 LITROS	1000	UND	R\$ 140,00	R\$ 140.000,00
10	MASSA ACRÍLICA 20 LITROS	200	UND	R\$ 149,00	R\$ 29.800,00
11	MASSA PVA 20 LITROS	200	UND	R\$ 92,00	R\$ 18.400,00
12	TUBO PVC PARA PRESSÃO ÁGUA, 20 MM	2000	UND	R\$ 25,00	R\$ 50.000,00
13	TUBO PVC PARA PRESSÃO ÁGUA, 25 MM	2000	UND	R\$ 32,00	R\$ 64.000,00
14	TUBO PVC PRESSÃO ÁGUA 32 MM	500	UND	R\$ 69,00	R\$ 34.500,00

15	TUBO DE PVC SOLDÁVEL DE 40 MM	500	UND	R\$ 75,00	R\$ 37.500,00
16	TUBO DE PVC SOLDÁVEL DE 50 MM	500	UND	R\$ 95,00	R\$ 47.500,00
17	TUBO DE PCV SOLDÁVEL 60 MM	500	UND	R\$ 105,00	R\$ 52.500,00
18	TUBO DE PVC PARA ESGOTO 40MM	500	UND	R\$ 110,00	R\$ 55.000,00
19	TUBO DE PVC PARA ESGOTO 50MM	500	UND	R\$ 95,00	R\$ 47.500,00
20	TUBO DE PVC PARA ESGOTO DE 75 MM	500	UND	R\$ 125,00	R\$ 62.500,00
21	TUBO DE PVC PARA ESGOTO DE 100MM	500	UND	R\$ 138,00	R\$ 69.000,00
22	JOELHO DE 20 MM DE PVC PARA TUBO PRESSÃO	5000	UND	R\$ 3,00	R\$ 15.000,00
23	TE DE 20 MM PVC PARA TUBO PRESSÃO	2000	UND	R\$ 4,00	R\$ 8.000,00
24	LUVA DE 20 MM DE PVC PARA TUBO PRESSÃO	1000	UND	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00
25	JOELHO DE 25 MM DE PVC PARA TUBO PRESSÃO	1000	UND	R\$ 2,80	R\$ 2.800,00
26	TE DE 25 MM DE PVC PARA TUBO PRESSÃO	1000	UND	R\$ 3,20	R\$ 3.200,00
27	LUVA DE 25 MM DE PVC PARA TUBO PRESSÃO	1000	UND	R\$ 1,80	R\$ 1.800,00
28	TE PARA TUBO DE PVC PARA ESGOTO 40MM	1000	UND	R\$ 6,50	R\$ 6.500,00
29	TE PARA TUBO DE PVC PARA ESGOTO 50MM	500	UND	R\$ 7,50	R\$ 3.750,00
30	TE PARA TUBO DE PVC PARA ESGOTO DE 75 MM	500	UND	R\$ 17,00	R\$ 8.500,00
31	TE PARA TUBO DE PVC PARA ESGOTO DE 100MM	500	UND	R\$ 26,00	R\$ 13.000,00
32	JOELHO PARA TUBO DE PVC PARA ESGOTO 40MM	500	UND	R\$ 19,50	R\$ 9.750,00
33	JOELHO PARA TUBO DE PVC PARA ESGOTO 50MM	500	UND	R\$ 23,00	R\$ 11.500,00
34	JOELHO PARA TUBO DE PVC PARA ESGOTO DE 75 MM	500	UND	R\$ 26,00	R\$ 13.000,00
35	JOELHO PARA TUBO DE PVC PARA ESGOTO DE 100MM	500	UND	R\$ 28,00	R\$ 14.000,00
36	BRAÇO DE LUMINÁRIA 1,5 M 16MM POR 250 MM GALV.	100	UND	R\$ 180,00	R\$ 18.000,00
37	LUMINÁRIA DE ALUMINIO OVAL	100	UND	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00
38	RELE FOTOELETRIUCO BIVOLT ATÉ 1000 V	350	UND	R\$ 105,00	R\$ 36.750,00
39	BASE PARA RELE FOTOELETRICO	250	UND	R\$ 49,00	R\$ 12.250,00
40	REATOR SÓDIO/METALICO 70W 220V	50	UND	R\$ 125,00	R\$ 6.250,00
41	FIO ELETRICO CABO DE 2,5 MM	400	METRO	R\$ 5,50	R\$ 2.200,00
42	FIO ELETRICO PARALELO DE 2 PERNAS DE 2,5 MM	400	METRO	R\$ 6,50	R\$ 2.600,00
43	LAMPADA VAPOR DE SÓDIO 70 W 220 V	150	UND	R\$ 145,00	R\$ 21.750,00
44	LAMPADA VAPOR METALICA 70 W 220 V	150	UND	R\$ 165,00	R\$ 24.750,00
45	LAMPADA VAPOR METALICA 150 W 220 V	50	UND	R\$ 240,00	R\$ 12.000,00
46	ESCADA 2 LANCES DE 6,60 METRROS EM FIBRA DE VIDRO	2	UND	R\$ 525,00	R\$ 1.050,00

47	ESCADA TIPO PINTOR 2,5 METROS	2	UND	R\$ 280,00	R\$ 560,00
48	CONECTOR PERFURANTE DE FURO DE 10 MM E ATÉ 70 MM	400	UND	R\$ 25,00	R\$ 10.000,00
49	FITA ISOLANTE 5 METROS	20	UND	R\$ 15,00	R\$ 300,00
50	LAMPADA VAPOR METALICA 400W 220 V	20	UND	R\$ 84,00	R\$ 1.680,00
51	REATOR METALICO 400W 220 V	20	UND	R\$ 385,00	R\$ 7.700,00
52	TORNEIRA PLÁSTICA SIMPLES ENTRADA DE 20 MM	100	UND	R\$ 32,50	R\$ 3.250,00
53	CAIXA DÁGUA DE POLITILENO 500 L	10	UND	R\$ 390,00	R\$ 3.900,00
54	CAIXA DÁGUA DE POLITILENO 1000 L	10	UND	R\$ 580,00	R\$ 5.800,00
55	CAIXA DÁGUA DE POLITILENO 2000 L	10	UND	R\$ 1.480,00	R\$ 14.800,00
56	CAIXA DÁGUA DE POLITILENO 5000 L	5	UND	R\$ 4.800,00	R\$ 24.000,00
57	PREGO 3X9	100	KG	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
58	PREGO 2 1/5 POR 11	100	KG	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
59	PREGO 2 POL	100	KG	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00
60	CARRO DE MÃO EM FERRO GALVANIZADO 60 L PNEU 3.25	100	UND	R\$ 460,00	R\$ 46.000,00
61	ENXADA 1,5 LBS, CABO COM 130 CM	100	UND	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00
62	ANCINHO DE FERRO COM 14 DENTES, COM CABO 1.20 CM	100	UND	R\$ 56,00	R\$ 5.600,00
63	PÁ DE BICO Nº 3, COM CABO DE MADEIRA DE 71 CM	100	UND	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
64	FACÃO PARA MATO 12 POL. CABO DE PLÁSTICO	100	UND	R\$ 75,00	R\$ 7.500,00
65	LUVA PVC C/ PALMA ÁSPERA ESGOTO COLETA ATERRO EPI	1000	UND	R\$ 37,00	R\$ 37.000,00
66	CAMARA DE AR DE 3,25X8	100	UND	R\$ 39,00	R\$ 3.900,00
67	VERGALHÃO 4.2	200	UND	R\$ 26,00	R\$ 5.200,00
68	VERGALHÃO 1/4	200	UND	R\$ 52,00	R\$ 10.400,00
69	VERGALHÃO 5/16	200	UND	R\$ 60,00	R\$ 12.000,00
70	VERGALHÃO 3/8	200	UND	R\$ 72,00	R\$ 14.400,00
71	BARRA ROSCADA 5/16	200	UND	R\$ 12,50	R\$ 2.500,00
72	BARRA ROSCADA 3/8	200	UND	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
73	BARRA ROSCADA 1/2	200	UND	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00
74	PORCA 5/16	500	UND	R\$ 0,50	R\$ 250,00
75	PORCA 3/8	500	UND	R\$ 0,75	R\$ 375,00
76	PORCA 1/2	500	UND	R\$ 1,00	R\$ 500,00
77	ARRUELA 5/16	500	UND	R\$ 0,40	R\$ 200,00
78	ARRUELA 3/8	500	UND	R\$ 0,80	R\$ 400,00
79	ARRUELA 1/2	500	UND	R\$ 1,20	R\$ 600,00
80	PINCEL CERDAS BRANCAS DE 1 POL.	200	UND	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
81	ROLO PARA PINTURA LÃ SINTÉTICA 23 CM	200	UND	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00
82	BROCHA PARA PINTURA Nº 02	100	UND	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00
83	FIO ELETRICO 4,00 MM	5000	METRO	R\$ 9,80	R\$ 49.000,00
84	FIO ELETRICO 6,00 MM	5000	METRO	R\$ 11,00	R\$ 55.000,00
85	FIO ELETRICO 10 MM	5000	METRO	R\$ 14,00	R\$ 70.000,00
86	FIO ELETRICO 16 MM	5000	METRO	R\$ 19,50	R\$ 97.500,00

87	CADEADO DE LATÃO DE 25 MM	100	UND	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
88	CADEADO DE LATÃO DE 35 MM	100	UND	R\$ 39,00	R\$ 3.900,00
89	CADEADO DE LATÃO DE 40 MM	100	UND	R\$ 49,00	R\$ 4.900,00
90	CADEADO DE LATÃO DE 50 MM	100	UND	R\$ 59,00	R\$ 5.900,00
91	FECHADURA PARA PORTA DE MADEIRA COM CHAVE YALE	100	UND	R\$ 95,00	R\$ 9.500,00
92	DOBRADIÇA PARA PORTA DE MADEIRA 3x2,5 POL	200	UND	R\$ 27,00	R\$ 5.400,00
93	LAMPADA DE LED BULBO INTERNA 10 W	500	UND	R\$ 42,00	R\$ 21.000,00
94	LAMPADA DE LED BULBO INTERNA DE 15 W	500	UND	R\$ 54,00	R\$ 27.000,00
95	LAMPADA DE LED BULBO INTERNA DE 25 W	500	UND	R\$ 84,00	R\$ 42.000,00
96	VASO SANITÁRIO CONVENCIONAL	50	UND	R\$ 380,00	R\$ 19.000,00
97	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO EM PLÁSTICO	50	UND	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
98	CAIXA PARA VASO SANITÁRIO 30CM 09 L	50	UND	R\$ 42,00	R\$ 2.100,00

VALOR:	R\$ 2.953.215,00
---------------	-------------------------

Condições de pagamento:	30 DIAS
Prazo de entrega:	30 DIAS
Validade da proposta:	60 DIAS
Valor por extenso:	Dois milhões e novecentos e cinquenta e três mil, duzentos e quinze reais

Data: 05 de maio de 2022

FÁBIO RODRIGUES VIEGAS
 CPF: 971.233.152-00 RG: 6065378 – PC/PA
 Representante Legal

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA
Solicitação de cotação de preços Cotação de preços N°: 05005012022
Prefeitura Municipal de Gurupá RESPONSÁVEL: NOME: GIBRAN CARLOS FREITAS DA SILVA
PROPONENTE: NOME: EDIMILSON PALHETA TEIXEIRA COMÉRCIO E SERVIÇOS EM GERAL ENDEREÇO: AV. SANTO ANTÔNIO, S/N BAIRRO: CENTRO CIDADE: GURUPÁ/PA CNPJ: 30.144.169/0001-86 CGF: 15.599.309-7

O município de Gurupá, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará à um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde de que haja conveniência para o município de Gurupá.

Gurupá/PA, 05 de maio de 2022.

GIBRAN CARLOS FREITAS DA SILVA
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	CIMENTO PORTLAND 50 KG	2000	UND	R\$ 50,00	R\$ 100.000,00
2	TELHA EM FIBROCIMENTO 2,44X0,50CMX04MM	2000	UND	R\$ 26,00	R\$ 52.000,00
3	LAJOTA EM CERÂMICA 40X40 PEI 5	5000	M2	R\$ 45,00	R\$ 225.000,00
4	ARGAMASSA PARA LAJOTA AC -II - 20 KG	1000	UND	R\$ 29,00	R\$ 29.000,00
5	TINTA ACRÍLICA SEMI-BRILHO 3,6 LITROS	1000	UND	R\$ 71,00	R\$ 71.000,00
6	TINTA ACRÍLICA SEMI-BRILHO 20 LITROS	1000	UND	R\$ 326,00	R\$ 326.000,00
7	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3,6 LITROS	1000	UND	R\$ 105,00	R\$ 105.000,00
8	DILUENTE PARA TINTA, 900 ML	1000	UND	R\$ 20,00	R\$ 20.000,00
9	VERNIZ INCOLOR PARA MADEIRA, 3,6 LITROS	1000	UND	R\$ 105,00	R\$ 105.000,00
10	MASSA ACRÍLICA 20 LITROS	200	UND	R\$ 108,00	R\$ 21.600,00
11	MASSA PVA 20 LITROS	200	UND	R\$ 60,00	R\$ 12.000,00
12	TUBO PVC PARA PRESSÃO ÁGUA, 20 MM	2000	UND	R\$ 18,00	R\$ 36.000,00
13	TUBO PVC PARA PRESSÃO ÁGUA, 25 MM	2000	UND	R\$ 25,00	R\$ 50.000,00
14	TUBO PVC PRESSÃO ÁGUA 32 MM	500	UND	R\$ 52,00	R\$ 26.000,00
15	TUBO DE PVC SOLDÁVEL DE 40 MM	500	UND	R\$ 79,00	R\$ 39.500,00

16	TUBO DE PVC SOLDÁVEL DE 50 MM	500	UND	R\$ 109,00	R\$ 54.500,00
17	TUBO DE PCV SOLDÁVEL 60 MM	500	UND	R\$ 183,00	R\$ 91.500,00
18	TUBO DE PVC PARA ESGOTO 40MM	500	UND	R\$ 43,00	R\$ 21.500,00
19	TUBO DE PVC PARA ESGOTO 50MM	500	UND	R\$ 69,00	R\$ 34.500,00
20	TUBO DE PVC PARA ESGOTO DE 75 MM	500	UND	R\$ 106,00	R\$ 53.000,00
21	TUBO DE PVC PARA ESGOTO DE 100MM	500	UND	R\$ 102,00	R\$ 51.000,00
22	JOELHO DE 20 MM DE PVC PARA TUBO PRESSÃO	5000	UND	R\$ 1,00	R\$ 5.000,00
23	TE DE 20 MM PVC PARA TUBO PRESSÃO	2000	UND	R\$ 1,50	R\$ 3.000,00
24	LUVA DE 20 MM DE PVC PARA TUBO PRESSÃO	1000	UND	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00
25	JOELHO DE 25 MM DE PVC PARA TUBO PRESSÃO	1000	UND	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00
26	TE DE 25 MM DE PVC PARA TUBO PRESSÃO	1000	UND	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00
27	LUVA DE 25 MM DE PVC PARA TUBO PRESSÃO	1000	UND	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00
28	TE PARA TUBO DE PVC PARA ESGOTO 40MM	1000	UND	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00
29	TE PARA TUBO DE PVC PARA ESGOTO 50MM	500	UND	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00
30	TE PARA TUBO DE PVC PARA ESGOTO DE 75 MM	500	UND	R\$ 17,00	R\$ 8.500,00
31	TE PARA TUBO DE PVC PARA ESGOTO DE 100MM	500	UND	R\$ 18,00	R\$ 9.000,00
32	JOELHO PARA TUBO DE PVC PARA ESGOTO 40MM	500	UND	R\$ 2,25	R\$ 1.125,00
33	JOELHO PARA TUBO DE PVC PARA ESGOTO 50MM	500	UND	R\$ 3,30	R\$ 1.650,00
34	JOELHO PARA TUBO DE PVC PARA ESGOTO DE 75 MM	500	UND	R\$ 7,50	R\$ 3.750,00
35	JOELHO PARA TUBO DE PVC PARA ESGOTO DE 100MM	500	UND	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00
36	BRAÇO DE LUMINÁRIA 1,5 M 16MM POR 250 MM GALV.	100	UND	R\$ 72,00	R\$ 7.200,00
37	LUMINÁRIA DE ALUMINIO OVAL	100	UND	R\$ 81,00	R\$ 8.100,00
38	RELE FOTOELETRIUCO BIVOLT ATÉ 1000 V	350	UND	R\$ 79,00	R\$ 27.650,00
39	BASE PARA RELE FOTOELETRICO	250	UND	R\$ 34,00	R\$ 8.500,00
40	REATOR SÓDIO/METALICO 70W 220V	50	UND	R\$ 99,00	R\$ 4.950,00
41	FIO ELETRICO CABO DE 2,5 MM	400	METRO	R\$ 2,60	R\$ 1.040,00
42	FIO ELETRICO PARALELO DE 2 PERNAS DE 2,5 MM	400	METRO	R\$ 6,75	R\$ 2.700,00
43	LAMPADA VAPOR DE SÓDIO 70 W 220 V	150	UND	R\$ 43,00	R\$ 6.450,00
44	LAMPADA VAPOR METALICA 70 W 220 V	150	UND	R\$ 43,00	R\$ 6.450,00
45	LAMPADA VAPOR METALICA 150 W 220 V	50	UND	R\$ 82,00	R\$ 4.100,00
46	ESCADA 2 LANCES DE 6,60 METRROS EM FIBRA DE VIDRO	2	UND	R\$ 1.476,00	R\$ 2.952,00
47	ESCADA TIPO PINTOR 2,5 METROS	2	UND	R\$ 289,00	R\$ 578,00

48	CONECTOR PERFURANTE DE FURO DE 10 MM E ATÉ 70 MM	400	UND	R\$ 20,00	R\$ 8.000,00
49	FITA ISOLANTE 5 METROS	20	UND	R\$ 3,00	R\$ 60,00
50	LAMPADA VAPOR METALICA 400W 220 V	20	UND	R\$ 88,00	R\$ 1.760,00
51	REATOR METALICO 400W 220 V	20	UND	R\$ 315,00	R\$ 6.300,00
52	TORNEIRA PLÁSTICA SIMPLES ENTRADA DE 20 MM	100	UND	R\$ 8,00	R\$ 800,00
53	CAIXA DÁGUA DE POLITILENO 500 L	10	UND	R\$ 338,00	R\$ 3.380,00
54	CAIXA DÁGUA DE POLITILENO 1000 L	10	UND	R\$ 550,00	R\$ 5.500,00
55	CAIXA DÁGUA DE POLITILENO 2000 L	10	UND	R\$ 1.427,00	R\$ 14.270,00
56	CAIXA DÁGUA DE POLITILENO 5000 L	5	UND	R\$ 3.900,00	R\$ 19.500,00
57	PREGO 3X9	100	KG	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
58	PREGO 2 1/5 POR 11	100	KG	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
59	PREGO 2 POL	100	KG	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
60	CARRO DE MÃO EM FERRO GALVANIZADO 60 L PNEU 3.25	100	UND	R\$ 185,00	R\$ 18.500,00
61	ENXADA 1,5 LBS, CABO COM 130 CM	100	UND	R\$ 47,00	R\$ 4.700,00
62	ANCINHO DE FERRO COM 14 DENTES, COM CABO 1.20 CM	100	UND	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
63	PÁ DE BICO Nº 3, COM CABO DE MADEIRA DE 71 CM	100	UND	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
64	FACÃO PARA MATO 12 POL. CABO DE PLÁSTICO	100	UND	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
65	LUVA PVC C/ PALMA ÁSPERA ESGOTO COLETA ATERRO EPI	1000	UND	R\$ 11,00	R\$ 11.000,00
66	CAMARA DE AR DE 3,25X8	100	UND	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
67	VERGALHÃO 4.2	200	UND	R\$ 19,00	R\$ 3.800,00
68	VERGALHÃO 1/4	200	UND	R\$ 34,00	R\$ 6.800,00
69	VERGALHÃO 5/16	200	UND	R\$ 56,00	R\$ 11.200,00
70	VERGALHÃO 3/8	200	UND	R\$ 84,00	R\$ 16.800,00
71	BARRA ROSCADA 5/16	200	UND	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
72	BARRA ROSCADA 3/8	200	UND	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
73	BARRA ROSCADA 1/2	200	UND	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00
74	PORCA 5/16	500	UND	R\$ 0,20	R\$ 100,00
75	PORCA 3/8	500	UND	R\$ 0,35	R\$ 175,00
76	PORCA 1/2	500	UND	R\$ 1,00	R\$ 500,00
77	ARRUELA 5/16	500	UND	R\$ 0,15	R\$ 75,00
78	ARRUELA 3/8	500	UND	R\$ 0,20	R\$ 100,00
79	ARRUELA 1/2	500	UND	R\$ 0,50	R\$ 250,00
80	PINCEL CERDAS BRANCAS DE 1 POL.	200	UND	R\$ 3,00	R\$ 600,00
81	ROLO PARA PINTURA LÃ SINTÉTICA 23 CM	200	UND	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
82	BROCHA PARA PINTURA Nº 02	100	UND	R\$ 7,00	R\$ 700,00
83	FIO ELETRICO 4,00 MM	5000	METRO	R\$ 4,90	R\$ 24.500,00
84	FIO ELETRICO 6,00 MM	5000	METRO	R\$ 7,85	R\$ 39.250,00
85	FIO ELETRICO 10 MM	5000	METRO	R\$ 12,00	R\$ 60.000,00
86	FIO ELETRICO 16 MM	5000	METRO	R\$ 17,40	R\$ 87.000,00
87	CADEADO DE LATÃO DE 25 MM	100	UND	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00

88	CADEADO DE LATÃO DE 35 MM	100	UND	R\$ 26,00	R\$ 2.600,00
89	CADEADO DE LATÃO DE 40 MM	100	UND	R\$ 37,00	R\$ 3.700,00
90	CADEADO DE LATÃO DE 50 MM	100	UND	R\$ 51,00	R\$ 5.100,00
91	FECHADURA PARA PORTA DE MADEIRA COM CHAVE YALE	100	UND	R\$ 62,00	R\$ 6.200,00
92	DOBRADIÇA PARA PORTA DE MADEIRA 3x2,5 POL	200	UND	R\$ 2,00	R\$ 400,00
93	LAMPADA DE LED BULBO INTERNA 10 W	500	UND	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00
94	LAMPADA DE LED BULBO INTERNA DE 15 W	500	UND	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00
95	LAMPADA DE LED BULBO INTERNA DE 25 W	500	UND	R\$ 26,00	R\$ 13.000,00
96	VASO SANITÁRIO CONVENCIONAL	50	UND	R\$ 218,00	R\$ 10.900,00
97	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO EM PLÁSTICO	50	UND	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
98	CAIXA PARA VASO SANITÁRIO 30CM 09 L	50	UND	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00

VALOR:**R\$ 2.086.315,00**

Condições de pagamento:	30 DIAS
Prazo de entrega:	30 DIAS
Validade da proposta:	60 DIAS
Valor por extenso:	dois milhões, oitenta e seis mil, trezentos e quinze reais

Data: 05 de maio de 2022

 carimbo e assinatura